
Produktbeschreibung
Sachbezeichnung Bio Getreidebrei

Artikelbeschreibung MILUPA GETREIDEBREI BIO 
REISFLOCKEN NACH DEM 4. MONAT 
180g

Markenname Milupa

Funktionsbezeichnung Getreidebrei

Produktbeschreibung Milupa begleitet die natürliche 
Entwicklung - Schritt für Schritt. Seit 
mehr als 90 Jahren stecken wir all 
unsere Erfahrung und unser Wissen in 
unsere Beikost-Produkte, die auf die 
natürliche Entwicklung deines Babys 
abgestimmt sind. Daher verwenden wir 
nur wertvolles, babygerechtes Getreide.

Nettofüllmenge 180g

Bruttogewicht 191g

Portionsgrösse 220g

Anzahl der Portionen pro Packung 9

Beschreibung der Portionsgrösse Standardzubereitung pro Portion: 20 g 
Produkt + 200 ml Folgenahrung, n

Code für den Zubereitungszustand UNPREPARED (unzubereitet)

Besondere Lagerbedingungen Vor Wärme geschützt und trocken 
lagern. Originalverschlossen mindestens 
haltbar bis: siehe rechts.

Verwendungshinweise Verschließe den Beutel bitte stets wieder 
gut und brauche ihn innerhalb von 3 
Wochen auf.



Gebrauchsanweisung Bitte halte folgende 
Zubereitungsanleitung   für die 
Gesundheit deines Babys   genau ein: 
Bereite die Nahrung vor jeder Mahlzeit 
frisch zu und füttere sie sofort. 
Verwende Nahrungsreste nicht wieder. 
Erwärme Babynahrung nicht in der 
Mikrowelle (Überhitzungsgefahr) und 
überprüfe die Temperatur vor dem 
Füttern. Standardzubereitung: 
Getreidebrei mit Milch. Bereite 200 ml 
Folgenahrung nach Anleitung zu. Fülle 
sie in einen Teller um und füge 20 g (ca. 
4 - 5 EL) Getreideflocken hinzu. 
Verrühre den Brei mit einem Löffel. 
Optional: Gib 20 g fein püriertes Obst 
oder Gemüse hinzu. Bereite den Brei mit 
der üblichen Milch deines Babys zu. 
Alternativ: Milchfreier Getreidebrei: 1. 
Fülle 120 m abgekochtes, warmes 
Trinkwasser in einen Teller und füge 20 
g (ca. 4 - 5 EL) Getreideflocken und 1 
1/2 TL Rapsöl (ca. 4 -5 g) hinzu. 2. Gib 
100 g frisches, fein püriertes Obst oder 
Gemüse hinzu. 3. Verrühre den Brei mit 
einem Löffel.

Additive Unter Schutzatmosphäre verpackt

Zusätzliche Pflichtauszeichnungen Wichtige Hinweise: Stillen ist bis zum 
Ende des 6. Lebensmonats das Beste 
für dein Baby. Achte vor dem 
Beikostbeginn auf die Signale deines 
Babys oder sprich mit deiner Hebamme 
oder deinem Kinderarzt. Bitte füttere den 
Brei immer mit dem Löffel. Achte bitte 
auch schon bei den ersten Zähnchen auf 
eine gründliche Zahnpflege, besonders 
vor dem Schlafengehen. Füllhöhe 
technisch bedingt. Unter 
Schutzatmosphäre verpackt. Nach dem 
4. Monat. Glutenfrei.

Ursprungsland des Artikels Europäische Union

Nährwerte
100g enthalten:

Energie in KJ

Energie in Kcal

Gesamtfett ~

davon:



--- Gesättigte Fettsäuren ~

Total Kohlenhydrate ~

--- Zucker <

Ballaststoffe ~

Eiweiss ~

Salz ~

Natrium ~

Thiamin ~

Zusätzliche Nährwerte
1 Portion enthält:

Energie in KJ

Energie in Kcal

Gesamtfett ~

--- Gesättigte Fettsäuren ~

Total Kohlenhydrate ~

--- Zucker ~

Ballaststoffe ~

Eiweiss ~

Salz ~

Natrium ~

Thiamin ~

Zutaten
Zutaten Zutaten: Bio-Reismehl (100 %), Vitamin 

B1. Kann Spuren von Milch und Soja 
enthalten. Glutenfrei.

Allergieinformationen
Milch und daraus gewonnene 
Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)

ja    
kann

Sojabohnen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

ja    
kann

Labels

Unternehmensinformationen
GLN des Herstellers 4056631000007

Hersteller Milupa Nutricia GmbH

davon:

**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

Vitamine und Mineralstoffe

davon:

**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

Vitamine und Mineralstoffe

davon:



GLN des Informationsgebers 7611471001224

Name des Informationsgebers Milupa S.A.

Name des Inverkehrbringers/Distributors Milupa SA

Unternehmensadresse CH-8005 Zürich

Allgemeine Informationen
GTIN 4056631001875

Interne Lieferantenartikelnummer 146418

GPC Code 10000104 - Baby- und 
Kleinkindernahrungsmittel (ohne 
Kühlung haltbar)

Bio-Kontrollstelle PL-EKO-01

GVO FREE_FROM

Zielmarkt Schweiz

Breite 170mm

Tiefe 76mm

Höhe 200mm

Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit 01.04.2020 02:00

Eintragungsdatum 17.03.2020 18:42





Menge Prozentsat
z**

1664 KJ

392 Kcal

1.1 g



0.2 g

87.3 g

0.05 g

1.1 g

7.7 g

0.02 g

6.6 mg

0.84 mg 168%

Menge Prozentsat
z**

908 KJ

216 Kcal

6.6 g

2.8 g

33.9 g

16.2 g

1.4 g

4.3 g

0.12 g

47.3 mg

0.27 mg 54%


